

Rozkazem dziennym CESARSKIM z dnia 20 z. m., Pułkownik jazdy *Strogonow*, Major placu m. Warszawy, przeznaczony został do zostawiania dla szerególnych zleceń przy Głównodowodzącej armją czynną, Jenerale Feldmarszałku Xięciu *Warszawskim*.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z d. 20 z. m., Major *Butharyn*, z pułku Ułanów Jenerała-Adjutanta Xięcia Czernyszewa, przeznaczony został na Adjutanta Starszego w Sztapie głównym armji czynnej.

Ukazem Najwyższym z dnia 26 Maja (7 Czer:) r. b., uzupełnienie przepisów Cesarstwa, o sądzeniu przestępców nieletnich, rozciągniętem zostało na przedstawienie Rady Admini: i do Królestwa Polskiego.

W miesiącu Kwietniu r. b. JX. Szym: *Gęborski*, Proboszcz w Poborowicach, mianowany został Dziekanem Dekanatu Wawrzęczyckiego, w Dyeceji Kielecko-Krakowskiej.

Na zasadzie reskryptu JO. Xcia NAMIESTNIKA Królestwa z dnia 4/10 z. m., polecono Komorom celnym od strony austriackiej, ażeby następne artykuły, jako to: żyto, jęczmień, owies, pszenicę, groch, mąkę i kasze wszelkiego rodzaju, wyprowadzone z Królestwa do krajów austriackich, przepuszczają aż do dalszego rozkazu bez poboru cła wychodowego, opłaty drogowej i kosztów ekspedycyjnych, z scisleśm jednakoż zachowaniem wszelkich przepisów policyjnych co do paszportów i przebywania granicy.

Prokurator Król: przy Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie. Zawiadania strony interesowane, iż Jan *Tryllerowicz*, Komornik przy Tryb: tutejszym, de: cyzją Komisji Rzą: Sprawiedliwości na dniu 4/10 z. m. wydaną, z urzędu Komornika złożonym został. Czynnności zatem do urzędu tego przywiązanych, od dnia ogłoszenia niniejszego, wykonywać nie jest władnym. — A. *Czoplicki*.

JW. *Grzegorz Hoppe*, Doktor J. C. K. MOŚCI, przybył z Petersburga; zaś Xżę Leon *Rodziwiłł*, Pułkownik i Fligel-Adjutant J. C. K. MOŚCI, wyjechał tamże.

Z powodu ustania zarazy bydłowej w Królestwie Polskiem, w okolicach Warty, Rejencja Poznańska odwołała środki ostrożności na Komorze Grabów zaprowadzone, w celu niedopuszczenia zarazy wspomnianej do Pruss.

Jutro, w Kościele XX. *Augustjanów*, o godz: 10tej z rana, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Panny *Józefy Szczepańskiej*. Konfraternia Śtej *TEKLI* przy tymże Kościele istniejąca, w którejś. P. *Nieboszczka* z wzorową pobożnością przez wiele lat zostawała, zaprasza wszystkich do tejże Konfraternji należących, oraz Znajomych i Przyjaciół, na to Nabożeństwo.

W d. 18 b. m. rozstała się z tym światem, w wieku lat 52, ś. p. Anna z Jaślikowskich, Igo ślubu *Piotrowska*, 2go *Jasińska*. Exportacja zwłok Jej na smętarz w Powązkach, odbędzie się dziś o godz: 6tej wieczorem, z domu Nro 177 przy ulicy Gołębiej; na którą, w smutku pogrążone Dzieci, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

W tych dniach zakończył tu życie Jan *Kozerski*, przeżywszy lat 66.

Marja *Elżbieta* z *Treu*, owdowiała *Lange*, w 72 roku życia, onegdaj zmarła. Zwłoki jej odprowadzone będą dziś o godz: 6tej po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelicko-Augsburgskiego, przy ulicy Mylnej, na smętarz tegoż wyznania; na które, Dzieci, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W ciągu z. m. w Instytucie Warszaw: Tow: Dobroczynności, zmarli ubodzy: *Chocianowski* Mich: lat 95, *Szymański* Kasper lat 72, *Kociszewski* Marcin lat 65, *Tomaszewska* Małgorzata lat 70, *Grzybowska* Marjana lat 60 liczący.

W ciągu z. m. Tow: Warszawskie Dobroczynności, utrzymywało w domach Instytutowych: starców i kalek obojej płci 298; sierot obojej płci 148; w 7miu Salach Ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 392; udzieliło wsparcie miesieczne pieniądze stałe w kwotach: od kop: 90 do rsr. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po kop: 37 1/2, osobom 98; oo rs. 3 osobom 2; w artykułach żywności osobom 169; w lekarstwach osobom 187; osoba jedna otrzymała pasek rupturowy. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, w ciągu z. m. uczęszczało osób 69; z tych na koszt JO. Xięcia NAMIESTNIKA osób 34, dla których sporządzono porcji obiadów 1,426. Zupy Rumfordzkiej rozdzielono porcji 3,057, czyli dla osób 102 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w m. z., wynosi 1,516.

Dwa obrazy pędzła P. *Pfanhauzera*, okazywane w domu Skwarcowa, na korzyść Instytutu moralnie zaniebanych dzieci, wyobrażają: jeden pokutującą Śną *MAGDALENĘ*; drugi, młoda urodna dziewczę, myjącą się przy zdroju. Piękne te utwory odwiedzane są ciągle, zyskują zasłużone pochwały znawców, a jednocześnie przynoszą korzyść zakładowi, którego użyteczność jest niezaprzeczoną.

Osoby które onegdaj na wyścigach konnych zapisały się jako uczestnicy mającego się urządzić losowania czystej krwi konia *Duc d'Isly*, który w tymże dniu nagrodę Towarzystwa otrzymał, raczą przypadać od nich za zamówione bilety należytość złożyć w Biorze żeglugi parowej w pałacu Hr: Andr: *Zamojskiego* na Nowym Świecie N° 1245 lit: B, a to dla postawienia Właściciela rzeczonożego konia w możności przyspieszenia losowania.

Ostateczny termin do złożenia należytości, przynajmniej się do d. 12/24 b. m. do godz. 12ej w połud.; nadmienając, że koby do oznaczonego czasu z zapłatą nie pospieszyl, za uchylajacego się od pierwotnego zamiaru swojego uważany będzie. Cena konia 15,000 złp., a jeden bilet kosztuje złp. 100.

Z drukarni Józefa Tomaszewskiego, przy ulicy Bieleńskiej Nr 600, wyszedł z druku tom IV i ostatni historycznego dzieła p. t: *Nieprawdy Syn de Mauleon*, przez Alexandra Dumas. Szanowni Prenumeratorowie, jak i chcący nowo nabyć toż dzieło, zgłoszą się po odbiór bezpłatnie tegoż tomu do powyższej drukarni.

### *Wspomnienie Johanny Heleny z Gebetnerów Bełżyńskiej.*

Żyłaś jak BÓG przykazał, byłaś dobrą żoną,  
Matką dla szczęścia drogiej córki poświęconą;  
BÓG Cię w Niebo powołał, a my tu ze łzami,  
Co chwila wspominamy, że nie jesteś z nami! — S. J.

Onegdaj i wczoraj rozwożono już do kraju i za granicę, znaczną część wełny z jarmarku tegorocznego.

*Wanda-Polka*, zupełnie w nowym guście skomponowana na pianoforte i ofiarowana J.W. Wandzie z Zamajskich *Brykczyńskiej*, przez A. Rajczaka; oraz 4ta edycja *Krakowiaków*, są do sprzedania w Składach nót muzycznych. Cena exempl: Wandy zł. 1, *Krakowiaków* zł. 2.

Onegdaj złożono w Redakcji Kurjera od M.T. zł. 10 dla Kaleki bez nóg, w domu W. Frycze zamieszkałej.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 70 (zł. 98), dają rs. 14 k. 68 (zł. 97 gr. 26); wartość kupo: k: 29 1/2.

W ciągu dwu-dniowych wyścigów konnych, przejeżdżało razem przez rogatki: karet 78, powozów 320, dorożek 650, bryczek 119, omnibusów kursowało 2, konnych 138; można liczyć około 4000 osób.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Baletcie *Hrabina i Wiesniaczka*, przywołani Wszyscy, i oddzielnie Pani *Turczynowicz* 4-kroć, Panny: *Gwozdecka*, *Damse* 3-kroć, Anna *Straus* 2-kroć, *Koćmierowska*, *Garczyńska* i *Paulina Straus*.

(A. n.) Jak to mówią: *żart żartem, chart chartem*; ale i chart kiedy leniwy, na nie się nie zdał, i żart kiedy trwa za długo, nie bardzo jest przyjemny. Do was to przemawiam zacni moi znajomi i przyjaciele, którzyście mi arcy-dowcipnie przed miesiącem schowali laskę, miłą pamiątkę po sławnym Artyście *Rubinim*. Jeżeli to więc był żart, odwołuję się do waszej delikatności, i upraszam o zwrot; jeżeli zaś ten interes obrócił się w szkodliwe *serjo*, nie mi nie pozostaje, jak wykrzyknąć: »Cóż robić, *homines sumus, errare posumus!*» — A.

Kąpiele w *Ciechocinku* z d. 1 b. m. otwarte zostały do użytku publicznego w obu Łazienkach, i już kilkanaście rodzin kuracji w tychże używa; z końcem zaś tego miesiąca otwarte będą trzecie nowe Łazienki, których urządzenie odpowiada najwięcej celowi zdrowia.

W urządzeniu kąpiele najważniejszym jest zadaniem lekarskim, aby woda mineralna już do kąpiele przyrządzona i ogrzana, jak najmniej zbacała od swoich pierwotnych własności lekarskich nie tylko fizycznych i chemicznych, ale i tak zwanego elektromagnetycznego wpływu, który jej życie stanowi, a od którego właściwie cała leczebność zawisła. Za wpływem i staraniem Komitetu głównego, przeznaczanego do ulepszenia wód mineralnych w *Ciechocinku*, doprowadzono Łazienki nowe do odpowiedniego powyżej stanowiska. Kąpiele w *Kreutzenach*, które najwięcej do wód *Ciechocińskich* zbliżają się, za wzór wzięto, i co tylko było dobrego i praktycznego w innych tego rodzaju zakładach, starano się i u nas zaprowadzić. Źródło najsilniejsze, bo przeszło 50% do użytku tychże przeznaczone zostało; tak jednak, iż procentowość wody wedle potrzeby zmniejszoną być może, gdyż i słabsze źródło 20% może być także użyte. Ze woda *Ciechocińska* jest dzielnym środkiem lekarskim, nieustępującym innym tego rodzaju wodom zagranicą, świadczy blisko 14-letnie doświadczenie w uleczaniu upartych i niezwyčajnych cierpień, o czem raporta co rok składane urzędowi Lekarskiemu, przekonywają.

Z *Petersburga*. — N. PAN przestał raczyć Najprz: *Józefowi Arcy-Biskupowi Litewskiemu*, oznaki brylantowe orderu Sgo *ALEXANDRA Newski-go*. — N. PAN rozkazał przydać do Seminarjum Rzymsko-Katolickiego w *Telszewie*, osobnego Nauczyciela języka rosyjskiego i historii, z pensją roczną rs. 500. — Rektor *CESARSKIEGO Uniwersytetu w Petersburgu*, ogłosił, że w r. b. uczniowie nie będą przyjmowani do Uniwersytetu, z powodu, iż w zakreślonej liczbie słuchaczy Uniwersytetu, nie ma żadnego wakansu. — Zarządzający korpusem mierniczym, Senator, R. T. *Murawiew*, przyjęty został na nowo do służby wojskowej, w stopniu Jenerała-Lejtnanta. — Jenerał-Major *Skarjatyn* z orszaku J. C. K. *MOSCI*, mianowany został Kawalerem orderu Sgo *STANISŁAWA* kl: 1, za odznaczenie się w bitwach przeciw Węgom. — N. PAN ustanowił przy nowym pałacu *Kremlimskim* w Moskwie, kompanię grenadierów pałacowych. — Jenerałowa z Hr: *Cicogna de Berg*, udaje się za granicę. — W *Petersburgu* wydanym został w 2ch tomach opis podróży odbytych w środkowej Afryce, przez Pułkownika *Kowalewskiego*.

*Austrja*. — Do *Wiednia* przybył Pan v. *Pforten*, Prezes gabinetu bawarskiego. Jego przybycie wskazuje, że *Austrja* liczyć może na Bawarję w niemieckiej kwestji. — Przywiezione tu 100 centnarów srebra natychmiast posłano do mennicy, by je przebito na zdawkową monetę; pracują bowiem wszelkimi środkami nad usunięciem braku brzęczącej monety. — Cesarz ma wkrótce wyjechać do armji w *Węgrzech*. — Okręgi *Hradish*, *Prerau* i *Cieszyn*, mają być ogłoszonymi w stanie wojny, ponieważ tamtędy przedziera się wie-

lu wychodzców.— Ban *Jellachich* zajął *Neusatz* w d. 7 b. m., a listy z *Osieka* donoszą o połączeniu się jego korpusu z korpusem *Feldmarszałka-Porucznika Matkowskiego*.— *Pressburg* zupełnie jest zamkniętym przez trzy austriackie obozy.— Minister wojny otrzymał telegraficzną wiadomość z *Tryestu*, że w dniu 13 b. m. baterja na moście kolei żelaznej rozpoczęła ogień przeciw *Wenecji*; bomby austriackie dolatują do miasta.— Austriacy porzucili myśl brania twierdzy *Brandolo*, do której długo szturmowali od morza i lądu.— *Wenecjanie* przeciw baterjom austriackim mają 400 dział na szalupach i czołnach kanonierskich.

*Francja. Paryż 13 Czer.*— Na końcu posiedzenia wczorajszego Minister spraw zagr. odczytał dwie depeze *Jenerała Oudinot*, ostatnia z d. 6go b. m., w której tenże donosi, że 7go wieczorem rozpocznie budowę nowych baterji, i że Rzymianie do zaciętej obrony gotują się; oraz że Francuzi ufortyfikowali zajęte przez nich pod miastem pozycje. *Ledru-Rollin* powstaje, opierając się na depezach ogłoszonych przez *Pana Lesseps*, by odkryto, kto dał *Panu Oudinot* tajne instrukcje. Na skutek głosowania, Izba przystępuje do rozpraw nad aktem oskarżenia; depezy więc ani instrukcji, gabinet nie składa, pomimo żądania mnóstwa członków lewej. Po gwałtownej kłótni pomiędzy *Panem Thiers*, wśród hałasu niezmiernego, bez rozpraw, Izba głosuje nad aktem oskarżenia, i odrzuca go większością 377 przeciw 8 głosom. Cała lewa nie głosowała.— Na dzisiejszem posiedzeniu *Barrot* oświadcza, że stan *Paryża* jest niepokojący, że zaczęto wznosić barykady, odczytuje proklamacje dzienników demokratycznych, a *Dufaure* Minister spraw wewn. przedstawia Izbie następujące wnioski: 1) By Zgromadzenie ogłosiło się nieustajacem; 2) By pozwoliło ogłosić *Paryż* w stanie oblężenia. Zamieszanie, hałas, sceny gwałtowne w Izbie przeciw niektórym z Członków. O 4tej, *Beaumont* odczytuje sprawozdanie Komisji, która wnosi, by *Paryż* i całą pierwszą wojskową dywizję ogłosić w stanie oblężenia. *Piotr Leroux* powstaje przeciw temu w umiarkowanych wyrazach. *Odilon Barrot* oświadcza, że zwycięstwo rządu jest niezawodnem, ale że niebezpieczeństwo jeszcze grozi. Po krótkich uwagach, po energicznej protestacji *Pana Lagrange* z górnej lewej, Zgromadzenie zatwierdziło artykuły 1 i 2 projektu ogłoszenia stanu oblężenia. Prezes uwiadamia Zgromadzenie, iż rozstrzygać ma o aresztowaniu jednego z swych Członków, schwytanego przez Policję pomiędzy gromadami ludu. Przy odejściu poczty, posiedzenie trwa jeszcze.— Policja wczoraj wyłapywała wszystkie dzienniki demokratyczne, z proklamacjami burzącemi do ludu.— *Zeszłej* nocy mnóstwo prywatnych osób aresztowano.— *Pana Trapoli*, Poślą Rpltej rzymskiej, kazano podobno aresztować.— *Jenerał Changarnier* dowodzi wojskiem. *Cavaignac* oświadczył, że będzie bronił rządu. O godz. 8ej w *Paryżu*

jeszcze panowało wzburzenie, ale rozwinięto masy wojska, i w ogóle nie widać było śladu, by czerwcowi myśleli o rewolucji; miasto miało postać zupełnie spokojną.— *Paryż 14 b. m. (depeza telegraficzna)*. *Paryż* został ogłoszonym w stanie oblężenia. Rząd otrzymał upoważnienie ogłoszenia tegoż stanu w innych miastach. Wiele reprezentantów członków lewej strony aresztowano. Artylerja tutejszej gwardji narodowej została rozwiązana. Wojsko jest za rządem. Zdaje się, że wszelkie ruchy burzycieli przytłumiono. Gdyby gdziekolwiek przyszło do bitwy, rząd jest pewien zwycięstwa. Cała lewa oświadcza iż niechciała żadnych manifestacji rewolucyjnych, i że pragnęła tylko i pragnie zmiany polityki. Wszystkie te niespokojności wywołane zostały nieporozumieniami rzymskimi.

*Niemcy.*— *Frankfort* coraz bardziej zajmują Prusacy, a austriackie wojska ztamtąd wydalają się; wnoszą więc, że i *Arcy-Xię Jan* rychło *Frankfort* opuści.— W d. 16 b. m. ma nastąpić ogólny atak na *Baden*.— Zgromadzenie Narod. niemieckie, myśli się przenieść do *Karlsruhe*; kilku członków już przybyło. Rząd tymczasowy badenki, przeznaczył im na wykonanie tego zamiaru 25,000 złr.— Z *Pfalzu* donoszą, że tameczne pospolite ruszenie stoi gotowe w liczbie 30,000 ludzi. *Wiesć* krąży jednak, że Prusacy zajęli *Kaiserlaubern*, stolicę byłego komitetu narodowego w *Pfalzu* bez oporu.— *Król Wirtembergski* wrócił do *Stuttgartu*.— Izby bawarskie rozwiązane zostały, ponieważ jak się wyraża dekret królewski, nieodpowiedziały nadziejom rządu i potrzebom kraju, zwłaszcza w sprawach *Pfalzu*.

*Włochy.*— Wiadomości z *Rzymu* dochodzą do 6go tylko, a z *Civita-Vecchia* do 8go b. m. Walka w *Rzymie* trwa ciągle z zaciętością niesłychaną. W szturmie z 5go b. m. były się nawet kobiety i dzieci, wszędzie Francuzów odparto. Garnizon francuzki w *Civita-Vecchia* jest zdemoralizowany; podobnie wojsko *Pana Oudinot*, które musi walczyć wśród niezmiernego gorąca i trudów. Do *Civita-Vecchia* przybyło kilku Oficerów sztabowych, ztąd wnioski o odwołanie Francuzów. Na *Rzym*, oblegający zaczęli już rzucić bomby. 500 rannych w dniu 6 przywieziono do *Civita-Vecchia*; zostaną oni przewiezieni do *Korsyki*. W dniu 5, *Oudinot* wezwał znowu *Rzym* do poddania; warunki jego odrzuciło Zgromadzenie Narodowe.— Austriacy mają stać o dwie poczty od *Rzymu*.— Do *Turyngu* przybył Minister Austriacki *v. Bruck*, z czego równie jak z wieści o szczęśliwej zaciągniętej pożyczce 30 milionów lirów przez *Sardynję*, wnoszą, że pokój zawartym zostanie.

*Rozmaitości.*— Z powodu udzielonej wiadomości o różach, dodać nam jeszcze wypada, że we *Francji* dwie włóści obchodzą uroczystość *Królowej Róży*. Włóściami temi są: *Salency* i *Nanterre*. Aby zostać

**Królową Różę**, trzeba być koniecznie *ubogą*, bez zma-  
zy, nie mieć więcej nad lat 23, dopełniać ściśle prze-  
pisów religijnych, i wyświadczyć jaką ważną przysłu-  
gę rodzimę, *także ubogiej*. Uroczystość ta w *Nan-  
terre*, odbywa się w dniu Stej GENOWEY. W r. b. 36  
dziewic dobięto się o *wieniec różany*. Trzy z nich  
podano do wyboru radzie municypalnej, złożonej z 17  
obywateli; większością 14 głosów przeciw trzem, zo-  
stała Królową na r. b., 19-letnia Klementyna *Peroux*  
(Peru), która własną pracą utrzymywała chorego o-  
jca i 10ro drobnego rodzeństwa. Po wyborze, odbyła  
się uroczystość. O godz. 3ej po południu. Mer włości  
*Nanterre*, orszak dziewic w bieli, wszystkie *rozjerki*  
z lat poprzednich, oddział saperów, gwardja narodowa  
miejscowa, udały się do mieszkania wybranej. Mer po-  
dał jej rękę, i przy odgłosie bębnow, poprzedzony i  
otoczony całym uroczystym orszakiem, przybył do  
urzędu municypalnego, gdzie protokół wyboru odczy-  
tał, a korona z *roź* oraz *posag*, doręczone zostały  
wybranej. Ztąd wszyscy przenieśli się do Kościoła,  
w którym na estradzie pod bogatym baldakinem, zasia-  
dła *Królowa Różę*, i małżonka Mera. Tu Proboszcz  
miejscowy pobłogosławił wieriec z *roź białych*, i wło-  
żył go na skronie dziewicy. Uroczystość zakończona  
została bankietem. *Posag rozjerki w Nanterre* wynosi  
300 franków; nadto, osoby znakomite z okolicy, przy-  
syłają jej podarunki, a każdy z wchodzących do Ko-  
ścioła, płaci na jej korzyść pół franka.

### S Z A R A D A.

*Pierwszych* wspaniałych szukaj pomiędzy górami  
*Drugi* potrzebny na łądzie i wodzie.  
Agdy kto walczy często z cierpieniami,  
*Wszystek* mu ulży gdy z nauką w zgodzie.  
(Zesła Szarada Deptak)

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

X. Boezkowski Piotr Proboszcz z Łowicza nr 1071; Bucholtz Adolf  
Fabryk: z Rossji nr 473; Bajer Mar: Urzęd: z Rawy nr 625; Biernacki  
Sew: Oby: z Borowej nr 634; Czarnačka Natalja Ob: z Jastrzębia nr  
2673; Frydrychs Edw: Oby: z Boguszyca nr 603; Hoffmann Rzech:  
Radca Stanu z Łomży; Kislow Alex: Asesor Koleg: z Petersb: nr 634;  
Kiciński Adam Oby: z Lichawic nr 476; Kisielnicki Stan: Oby: z Sta-  
wisk nr 476; Kuczyński Mich: Podporu: z Gub: Pottawskiej nr 608;  
Lasocki Edw: Oby: z Łęczyna nr 603; Mosztykin Jan Pułkow: z Pe-  
tersburga nr 613; Osniński Wawrz: Ob: z Zabikowa nr 401; Olaj  
Sew: Oby: z Wichrowa nr 2673; Werner Bogum: Oby: z Szcuczny-  
na nr 378; Walewski Cypr: Oby: z Nakwasina nr 584.

### DONIESIENIA.

Marja *Parys*, podaje do wiadomości, iż aprobowany i znany  
ze swojej dzielności jej PLASTER, jest do nabycia: jedynie  
w Rantorze Hotelu Lipskiego przy ulicy Bielańskiej, i w miesz-  
kaniu tejże P. *Parys*, przy placu Murawowskim Nr 2191 w pała-  
cu Wojdego; także w Krakowie u WW. Małachowskich, w ich  
własnym domu przy ulicy Szewskiej.

Przechodząc ulicą Przejazd, Żabia, Rymarską i Saski Ogród,  
zgubiono PATENT czyli Świadcstwo, należące do Wandy Os-  
trowskiej Akuszki. Laskawy Znalazca raczy oddać przy ul-  
icy Marszałkowskiej pod Nr 1399, za nagrodą.

Zgubioną d. 17 b. m. (przy wyciągach konnych) SARIEWRE  
z kluczykiem, odebrać można w Drukarni Kurjera.

Dwie OBLIGACJE Częstkowe z pożyczki 150-miljonów po zł.  
500, Serja 2379 Nr 237,848, Serja 2456 Nr 245,574, przypadko-  
wym sposobem zgubione zostały. Ostrzega się przeto każdego,  
aby nikt takich nie nabywał, ponieważ wszelkie środki gdzie  
potrzeba, już przedsięwziętymi zostały, aby nikt inny z tyłże  
użytkować nie mógł, jak tylko prawy posiadacz.



Zawiadamia się Publiczność, iż w Folwarku Ja-  
ktorowie, położonem przy Kolei żelaznej, o mile  
drogi za Grodziskiem, gdzie jest przystanek, od-  
będzie się licytacja w dniach 19 i 20 t. m. na sprze-  
daz INWENTARZA żywego, to jest: Bydła rogatego, Koni, O-  
wiew, Trzody chlewnej, rozmaitych Sprzętów domowych i go-  
spodarskich, za gotowe pieniądze zaraz płacić się mające.



Dwa FORTEPIANY palisandrowy i mahoniowy,  
po 7 oktav, mało używane, są do sprzedania w fa-  
bryce Fortepjanów Zdrodowskiego przy ulicy Szpi-  
talnej, idąc od Dzieciątka Jezus, do ulicy Chmiel-  
nej, po lewej stronie Nr 1355 a.

Skradziony został ZEGAREK srebrny, granatami wysa-  
dzany. Ktoby go wyszedł i dał znać pod Nr 585 przy  
ulicy Długiej, do Szwajcara, odbierze stosowną nagrodę.

W przechodzie z Ogródu Saskiego przez pałac Bryłowski,  
ulicą Czystą do Kościoła Karmelitów na Krakow: Przedm., lub  
w samychże Kościele, zgubioną została LASECZKA od Parasoli-  
ka, z białej kości toczona, i wyrzynana w różyczki. Ktoby ta-  
kową znalazł, raczy zgłosić się pod Nr 1064, ulica Królewska,  
do mieszkania pod literą E, a otrzyma stosowną nagrodę.

Podpisany Właściciel i rzeczywisty posiadacz listu zastawnego  
lit. C. Nr 318,475, podaje do publicznej wiadomości: że należące  
do Listu tego 14cie *Ruponów* ostatniego wydania, od włącznie 2go  
półrocza r. 1847, będące wyłączną moją własnością, a przypad-  
kowym sposobem mnie zaginione, lub też skradzione, przez niko-  
go trzeciego prawnie posiadaniemi i zbywaniami być nie mogą; tud-  
zież, że na skutek poczynionych z tego względu u Władz Tow:  
Kred: Ziemi: stosownych zastrzeżeń, obwieszczeń i aresztu, zgła-  
szać się mogącym z odcieciem kuponami, o których mowa, nale-  
żytość za takowe przypadająca jako zakwestjonowana, wypłacana  
nie będzie. Ostrzega się więc każdego: aby unikając własnej szkody  
i skutków procesu, Ruponów tych nie nabywał. Ktoby mi zaś  
doniósł i wskazał osobę też Rupon posiadającą, lub zbywać je  
zamierzającą, temu obok wdzięczności, Rubli sr. 6 nagrody zarę-  
czam. — *Szlanderski*, Sęd: Apel: Kr: Pols.

Zawiadamia się niniejszym interesowaną Publiczność, iż dnia  
9/21 Czerwca r. b. o godzinie 3 z południa, w Warszawie przy ul:  
Leszno, w domu Nro 670, pozostałe RUCHOMOŚCI po s. p Janie  
Bromirskim, a mianowicie: Meble rozmaite, Garderoba, it. p.  
sprzedawane będą.



Dnia 14 b. m. z domu Pięca przy ul: Krakow: Przedm:  
pod Nru 372, zginął PIESER z wyżełków; miał mordę  
długą ciemno-kasztanową, przez środek prażkę białą,  
uszy długie; grzbiet prawie cały kasztanowy; ogon do połowy także,  
na końcu biały. Uprasza się Znalazcę o odprowadzenie go pod po-  
wyższy Nr, do Stróża, a otrzyma stosowną nagrodę.



BUHAJ młody, czerwony, lat 3 mający, gatun-  
ku Tyrolskiego, jest do sprzedania pod Nr 1297  
przy ulicy Nowy-świat. Wiadomość w oficynie  
po lewej ręce przy Ogróźnie.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 17.  
Wysokość wody na Wiśle stop 4.  
TEATR ROZMAITO. Dzisiaj, Ostatnia rola Aktora. *Szlachta  
czynszowa*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Foskari*.